РОССИЙСКОЕ   ЭНДОСКОПИЧЕСКОЕ  ОБЩЕСТВО
(РЭндО)

Исх. № 2/ХК от 03.07.2015

Специалистам в области эндоскопии

Глубокоуважаемые коллеги!

25-26 сентября 2015 года в г. Хабаровск состоится Пленум Совета Российского
Эндоскопического Общества и научно-образовательный семинар по эндоскопии
пищеварительной системы.

В рамках конференции будут освещены следующие вопросы:
- Эндоскопия трахеи и бронхов
- Эндоскопия верхних отделов пищеварительного тракта
- Эндоскопия панкреато-билиарной зоны
- Эндоскопия тонкой и толстой кишки
- Вопросы по организации эндоскопической помощи и обучения эндоскопии

На конференции большое внимание будет уделено эндоскопическим методикам современной
диагностики заболеваний желудочно-кишечного тракта и трахеобронхиального дерева; освещены
аспекты эндоскопического лечения язвенных и неязвенных кровотечений; изложены основные
принципы ретроградных вмешательств и эндосонографии.
Во второй день конференции будет организована работа на биомоделях с возможностью обучения
методикам клипирования, элементам эндоскопической резекции слизистой оболочки и др.

Приглашаю Вас принять участие в работе Пленума Совета РЭндО и научно-образовательного
семинара.

Учитывая важность, актуальность и насыщенность тематик к работе также приглашаются врачи
хирурги, гастроэнтерологи, онкологи.

Просим руководителей откомандировать своих специалистов для участия в работе
мероприятия.

Полная информация о Конференции, программа, схемы проезда размещена на сайте
Российского Эндоскопического Общества www.endoscopia.ru.

Приложение: предварительная программа, форма для регистрации на конференцию.

С уважением, председатель
Российского эндоскопического общества,
д.м.н., профессор                                                                                                                     М.П.Королёв

Исп.: Бармина О.М. (812) 635-70-15

e-mail: endo@rusendo.ru          НП «РЭндО»
тел./факс: +7 (812) 635-65-64, 635-70-15                                                         194295, Санкт-Петербург, а/я 36